
Distrito de Columbia 
Datos de Compensación por 

Desempleo

Cifras preliminares del 25 de abril de 2020

Fecha Reclamos en línea
 Reclamos

por teléfono    Total diarios Total

13, de marzo de 2020 310 105 415 415
14, de marzo de 2020 213 213 628
15, de marzo de 2020 410 410 1,038
16, de marzo de 2020 1,599 158 1,757 2,795
17, de marzo de 2020 2,541 219 2,760 5,555
18, de marzo de 2020 2,740 187 2,927 8,482
19, de marzo de 2020 2,586 216 2,802 11,284
20, de marzo de 2020 2,726 205 2,931 14,215
21, de marzo de 2020 1,466 1,466 15,681
22, de marzo de 2020 1,240 1,240 16,921
23, de marzo de 2020 2,516 296 2,812 19,733
24, de marzo de 2020 2,156 236 2.392 22,125
25, de marzo de 2020 2,684 176 2,860 24,985
26, de marzo de 2020 2,842 148 2,990 27,975
27, de marzo de 2020 2,642 157 2,799 30,774
28, de marzo de 2020 1,666 25 1,691 32,465
29, de marzo de 2020 1,547 1,547 34,012
30, de marzo de 2020 2,831 186 3,017 37,029
31, de marzo de 2020 2,878 186 3,064 40,093

1, de abril de 2020 2,569 186 2,765 42,858
2, de abril de 2020 2,499 150 2,649 45,507
3, de abril de 2020 2,071 300 2,371 47,878
4, de abril de 2020 1,067 14 1,081 48,959
5, de abril de 2020 1,020 1,020 49,979
6, de abril de 2020 2,098 155 2,253 52,232
7, de abril de 2020 1,642 143 1,715 54,017
8, de abril de 2020 1,486 142 1,628 55,645



Distrito de Columbia 
Datos de Compensación por 

Desempleo

Fecha Reclamos en línea
 Reclamos
por teléfono    Total diarios Total

9, de abril de 2020 1,604 111 1,715 57,360
10, de abril de 2020 1,461 119 1,580 58,940
11, de abril de 2020 763 14 777 59,717
12, de abril de 2020 698 698 60,415
13, de abril de 2020 1,499 104 1,603 62,539
14, de abril de 2020 1,252 269 1,521 63,539

15, de abril de 2020 1,405 291 1,696 65,235

16, de abril de 2020 1,279 281 1,560 66,795

17, de abril de 2020 1,137 312 1,449 68,244

18, de abril de 2020 666 18 684 68,928

19, de abril de 2020 642 642 69,570

20, de abril de 2020 1,127 313 1,440 71,010

21, de abril de 2020 1,115 250 1,365 72,374

22, de abril de 2020 1,180 318 1,498 73,869

23, de abril de 2020 1,182 322 1,504 75,372

24, de abril de 2020 1,154 292 1,446 76,818

25, de abril de 2020 -3 pm 810 2 812 77,630

25, de abril de 2020 - 10 pm 383 3 386 78,016


